& KEF MOTOR

Kraftige Poliermaschine mit Absaugung fur die Industrie
# 950303315

POD Poliermaschinen mit Bandarm - POD 5 - 2800

Das Modell POD 5 von KEF ist mit ihrer soliden Konstruktion und dem kraftvollen Motor die ideale Poliermaschine fir alle, die
ein starkes Werkzeug fur alle gangigen Einsatzbereiche brauchen und gleichzeitig Wert auf den hohen Arbeitsschutz legen, den
die Poliermaschine dank minimalem mechanischen und elektrischen Staubniveau bietet.

Die Spindelachsen sind mit staubdichten Kugellagern optimal gelagert.
Die KEF POD 5 wird komplett mit zwei Spritzschutzhauben geliefert, als Sonderzubehér ist eine Absauganlage lieferbar.
STARKER MOTOR

Der Motor der Poliermaschine wird in unserem eigene Werk im Brovst in Nordjitland gewickelt. Daher kdnnen wir gewahrleisten,
dass dieser Qualitatsmotor fiir den Dauereinsatz ohne Abkiihlphasen geeignet ist. Der Motor ist in einem robusten Gehause aus Gusseisen
verbaut, das ihn vor auBeren Einwirkungen schiitzt. Deshalb garantieren wir bei bestimmungsgemaRer Verwendung der Poliermaschine nach
den Herstelleranweisungen eine sehr lange Lebensdauer. AuRerdem gewahren wir eine flinfjahrige Garantie auf den Motor.

QUALITAT DURCH ERFAHRUNG

Die Firma KEF stellt seit Gber 100 Jahren Poliermaschinen her und ist flr ihre sehr zuverlassigen und leistungsstarken Maschinen aus
hochwertigen Materialien bekannt. Samtliche Poliermaschinen von KEF entsprechen den Sicherheitsanforderungen gemaR der CE-
Kennzeichnung und verfiigen zusatzlich Gber einen separaten Not-Aus-Schalter.

DIE KEF POD 5 BIETET

* Einen effizienten und kraftvollen 1,5 PS-Motor, der keine Abklihlpausen bendétigt.
* Eine staubarme und leistungsstarke Poliermaschine ohne Vibrationen.

* GrolRe Polierschutzhauben - mit Absaugstutzen lieferbar

* Hohe Sicherheit mit separatem Not-Aus-Schalter gemaR den CE-Vorschriften.

* 5 Jahre Motorgarantie
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ZUBEHOR

* Stander

» Werktisch

* Konische Spindeln

» Absaugsystem - extern oder integriert
* Bandschleifvorrichtung(en)

» Winkelverstellbare Schleifanlage

* Bohrerschleifvorrichtung

* Alternative Einspannvorrichtungen
* Polierscheiben

* Polierpaste

* Schleifscheiben

« Stahlbdrsten.

Product Link:
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Product Specification

Umdr./min

Spannung

Leisung (kW)

Leistung (PS)

Scheibengréle, Polierscheibe (g mm)
Schleifband (mm)
Spindeldrehzahl

Auf Stander

Mit Absaugung

EX - 16 mit Tisch und Wassertopf
Lange (mm)

Breite (mm)

Hohe (mm)
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2800

3x400V

11

1,5

200x50x6

50x1600

600

480

870
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